





## בדרכי החסידים

ספורים מיוחדים מחיי הרבנית הצדקנית חיה מושקא עליה השלום לרגל יום הסתלקותה כ"ב שבט

### ממה פוחד הרבי

הרבנית הצדקנית מרת חיה-מושקא עליה-השלום, הקפידה כל ימיה שלא להרדם בטרם תקבל את פני הרבי בשוכו מ-770 אל הבית ברחוב פרזידנט. כך נהגה בלילות שבהן קבל הרבי ל'חידות' עד עלות-השחר וכך עשתה גם בלילות שבהם התועד הרבי עם החסידים, עד שעת לילה מאחרת.

לעתים מזמנות אף היתה הרבנית יושבת בביתה ומאזינה להתועדויות אלה, שהעברו אליה בשדור ישיר. כאשר היה הרבי מדבר בהתרגשות גדולה על ענין כלשהו בעבודת-ה', היתה הרבנית מפטירה ואומרת: "הוא משכנע שכלם קרובים אל הקדוש-ברוך-הוא כמותו" או "וכי יש מי שקרוב אל הקדוש-ברוך-הוא כמותו?"...

ר' מאיר-שלמה יוניק, שאביו הרב ברל יוניק עליו-השלום היה מבאי בית הרבי והרבנית, מספר, כי פעם אחת שמע את אביו משוחח עם הרבנית בענייני שלומו ובריאותו של הרבי. זה היה בתקופת אלול והרבנית התבטאה אז כך: "מיין מאן האט ניט מורא פון קיין וייטאג, ער האט מורא פאר ראש-השנה!" (= "בעלי איננו פוחד משום פאב, הוא פוחד מראש-השנה!")

### הרבנית והרבי

הגברת הדסה קרליבך, קרובת משפחה של הרבנית, ספרה: "פעם צינתי לפני הרבנית כי השעות הרבות של עבודת בעלה והסבלת הפיזית הדרושות לשם כך הן עצומות. הרבנית חזקה חיה רב-משמעות ואמרה: "זהו הדבר לו זקוקים החסידים עתה, וזה מה שבעלי צריך לתת; וכך מתפתחת החסידות, וההתקשרות בין רבי לחסידים". כשאמרה זאת שמעתי בקולה נחת."

הכבוד המיוחד ששרר בביתם, היה הדדי. בכמה הזדמנויות נהג הרבי לכנות את רעייתו בתאר "הבת של הרבי" (הרי"צ), ופעם אף התבטא הרבי: "גרמתי נחת-רוח לכתו של הרבי"...

יפה, שזה משפיע בילד - גם לאחר שמתגבר - אהבה פנימית ויקר כלפי כל הענינים דתורה ומצוות."

ילד/ילדה: הדבר נרמז בשמה של הרבנית "חיה מושקא". חיה - זה ענין של חיות והתלהבות, ומושקא - זה סוג של בשם [ולכמה דעות זהו ה"מר" שהיה בסממני הקטרת בבית המקדש], הנותן ריח טוב ותענוג. העבודה של יהודי מתוך חיות והתלהבות, פועלת נחת רוח ותענוג אצל הקדוש ברוך הוא, וכך אנו עושים לו "דירה נאה".

הלכות:

בין ההוראות שנתן הרבי לנשי ובנות ישראל ולשלוחות, באותה שיחה:

א. להשתדל שגם ילדות קטנות (שפכר מכינות) ידליקו גרות שבת קדש.

ב. לודא שכל ילד בבית יהיה ברשותו הפרטית: חמש, סדור, קפת צדקה, ומה טוב - גם תניא קטן פרטי.

ג. לעורר בעצמן ובכל נשי ובנות ישראל אודות גדל הזכות דנשי ובנות ישראל להבאת הגאלה האמתית והשלמה תכף ומיד ממש, שתבוא "בשכר נשים צדקניות שיש בדור".

(מעובד ע"פ קונטרס כ"ב שבט תשנ"ב)

אבא/אמא: המטרה של מתן תורה היא לחבר בין הקדשה לבין העולם שלנו. לכן השם מצוה אותנו שגם דברים שאנחנו מבינים לבד, נקים בגלל שהוא צוה אותנו, וכך תהיה לנו עוד מצוה. כך נכניס את הקדשה בכל דבר ודבר.

נוסף לכך, השכל של האדם לא יוכל לבלבל אותו ולחשב פתאום אחרת ('אולי לכן אדם הזה מתר לי להזיק, כי הוא התחיל אתי...'), כי הוא יודע שזה צווי מהשם. צווי שאף פעם לא משתנה.

ילד/ילדה: ומצד שני, גם אדם שפן צריכים להזהיר אותו "לא תרצח" ו"לא תגנב", גם הוא צריך להתרחק מהמעשים האלה ולהיות קדוש, ולהרגיש ש"אנכי ה' אלקיך".

### הלכות:

בכל דבר שאנו רוצים לעשות, נחשב מה השם מצפה מאתנו באותו רגע, וכך בטוח נעשה טוב.

(מעובד ע"פ לקו"ש ח"ג עמ' 889 ואילך)

הדירה כפי יכלתו. כאשר הדירה היא נאה ויפה אז היא "מרחיבה דעתו של אדם".

כך גם בדירה שאנו עושים לו יתברך - עלינו לעשותה נאה ויפה, על ידי שאנו מקימים את המצוות מתוך הדור: בונים בית פנסת שהוא עוד יותר יפה מהבית הפרטי שלנו, ובכל חג מהדרים במצוות, כמו אתרוג נאה, חנכיה נאה, מגלה מהדרת, מצות מהדרות וכן הלאה. כך אנו גורמים נחת רוח ל'בעל הדירה' - לקדוש ברוך הוא.

אבא/אמא: כשם שהנשים והבנות הן אלה הדואגות בעקר ליפי של הדירה, כך גם העבודה לעשות להשם דירה נאה, שיכת בפרט לנשי ובנות ישראל, ולדגמה במצות הדלקת גרות שבת קדש ויום טוב:

"על ידי זה שאשה ובת מכנות ישראל מדליקות גר קדוש לכבוד שבת ויום טוב עם ברכה - היא מחדירה בבית אור של קדשה, חם ויפי, שמאיר ומיפה את כל הבית".

דגמה נוספת אנו רואים בחנוך הילדים, שהאמא מחדירה בילדים את התענוג וההתלהבות בקיום התורה, ודגמה לדבר ב"מנהג הטוב של אמהות יהודיות לנגן לילדיהם הקטנים עוד בהיותם מטלים בעריסה - שהתורה היא הדבר הכי טוב, הכי מתוק, והכי



## נקודה משיחה

### לעשות מה שהשם רוצה

ילד/ילדה: בכרשת יתרו מספר על מתן תורה ועשרת הדברות שהשם אמר לבני ישראל. אם נתבונן בדברות נראה דבר מוזר. חלק אחד עוסק בדברים שאות כלם צריך לצוות עליהם, כמו "אנכי ה' אלקיך", "זכור את יום השבת לקדשו". אבל החלק השני עוסק במצוות "לא תרצח", "לא תגנב", דברים שרוב האנשים מבינים לבד שהם אסורים.

למה במתן תורה, בזמן כה קדוש צריך להתייחס לכאלה דברים שמוכנים כבר מאליהם?